
AURREKONTU ALDAKETEN TXOSTENA

AURREKONTUETAKO ZERBITZUBURUA

SAILEKO ZUZENDARIA

Hasierako data: 2021-1-01

Amaierako data: 2021-12-31

AURREKONTU LUZATUAN EGINDAKO ALDAKETA ESPEDIENTEAK

Noiztik: 2021/01/01

Noiz arte: 2021/12/31

Partidak sortzea eta Kreditua gehitzea

ZK.	Mota	KONTZEPTUA	ZENBATEKOA	SAILAK	JATORRIA		HELBURUA		Kontabilitate Data
					Partida	Zenbatekoa	Partida	Zenbatekoa	
1	PARTIDA SORTZEA	<i>Langile eta korporatibo aseguruak kontratatzekeo partidak sortzea _ 1 kapituluan</i>		Ogasuna			04.10. 92.02 162.05/		21/02/02
							Bizi-aseguru - langileen istripuak		
							04.10. 92.02 162.06/		
2	PARTIDA SORTZEA	<i>“Gastu sanitarioa, Koronabirusagatik” partida sortzea</i>		Ogasuna			04.10. 92.03 221.45/		21/02/12
							Gastu sanitarioa, Koronabirusagatik		
1	KREDITUA GEHITZEA	<i>Eskulturak eta artelanak erostea</i>	5.404,47 €	Hezkuntza eta kultura	399.06/	5.404.47	23.12.03 33.61 685.00/	5.404.47	21/02/04
					Florida jaiozako dohainak		Eskultura eta artelanak erostea		
2	KREDITUA GEHITZEA	<i>Ezbeharrengatiko berritzeak</i>	104.000,00 €	Ogasuna	380.03/	104.000.00	04.10. 92.07 629.00/	104.000.00	21/02/19
					Aseguru-etxeek gastu eta kalte-ordainak itzultzea		Ezbeharrengatiko berritzeak		

Guztira, espediente mota

4

Kreditua gaitzea

ZK.	Mota	KONTZEPTUA	ZENBATEKOA	SAILAK	JATORRIA		HELBURUA		Kontabilitate Data
					Partida	Zenbatekoa	Partida	Zenbatekoa	
2		<i>Hilerrietako lanak</i>	900.000,00 €	Mugikortasuna eta Espazio Publikoa	531.00/	900.000.00	15.20.02 16.41 601.07/	900.000.00	21/02/19
					Udalaren partaidetza duten enpresen irabazietako partaidetza		Hilerrietako lanak		

Guztira, espediente mota

kreditua gaitzea

1

Kreditu transferentzia teknikoak

ZK.	Mota	KONTZEPTUA	ZENBATEKOA	SAILAK	JATORRIA		HELBURUA		Kontabilitate Data
					Partida	Zenbatekoa	Partida	Zenbatekoa	
1		<i>Kode organikoa zuzentzeko aldaketa teknikoak</i>	75.000,00 €	Hezkuntza eta kultura	23.12.03 33.41 226.47/	75.000.00	23.12.04 33.41 226.47/	75.000.00	21/02/10
					Gizarte-etxeetako kanpainak		Gizarte-etxeetako kanpainak		

Guztira, espediente mota

Kreditu transferentzia teknikoak

1

GUZTIRA:

1.084.404

Espedienteak, guztira

6

AURREKONTU OROKORREAN EGINDAKO ALDAKETA ESPEDIENTEAK

Noiztik: 2021/01/01

Noiz arte: 2021/12/31

Kreditua gehitzea

Zk.	Mota	KONTZEPTUA	ZENBATEKOA	SAILAK	JATORRIA		HELBURUA		Kontabilitate Data	
					Partida	Zenbatekoa	Partida	Zenbatekoa		
18		<i>Oroimenezko zentroaren ingurunea, bigarren fasearen lizitazio ateratzeko</i>	800.000,00 €	<i>Mugikortasuna eta Espazio Publikoa</i>	870.01/	800.000,00	15.20.02 15.33	611.21/	800.000,00	21/04/13
					Diruzaintza-soberakina, atxikitako finantzaketako gastuetarako		Oroimenezko zentroaren ingurunea, bigarren fasea			
19		<i>Iturri apaingarriak mantentzeko eta garbiak edukitzeko</i>	150.000,00 €	<i>Mugikortasuna eta Espazio Publikoa</i>	870.00/	150.000,00	15.20.02 15.34	217.06/	150.000,00	21/04/19
				<i>Ogasuna</i>			Iturri apaingarriak mantentzea eta garbitzea			
20		<i>Publizitate pantailak jartzeko</i>	25.254,26 €	<i>Ekonomia Sustapena, Enplegua, merkataritza eta turismoa</i>	870.01/	25.254,26	08.26. 43.21	227.79/	25.254,26	21/04/21
				<i>Ogasuna</i>			Hiriaren turismo sustapena			
26		<i>Aholkularitza Juridikorako tokiko zuzenbide libururak erosteko (harpidetza)</i>	1.515,00 €	<i>Ogasuna</i>	870.00/	1.515,00	01.30. 92.01	628.00/	1.515,00	21/04/27
					Diruzaintza-soberakina, gastu orokorretarako		Liburutegi sarerako argitalpenak eta liburuak erostea			
31		<i>Aranbizkarreko aldageletako lanak kontratatzeko</i>	72.000,00 €	<i>Kirola eta Osasuna</i>	870.01/	72.000,00	24.40.01 34.21	622.31/	72.000,00	21/05/12
					Diruzaintza-soberakina, atxikitako finantzaketako gastuetarako		Aranbizkarreko aldageletako lanak			
32		<i>Lurraldearen eta Klimaren aldeko ekintzaren sailaren GEPO gastuetarako</i>	13.395,00 €	<i>Lurraldearen eta klimaren arteko ekintza</i>	870.00/	13.395,00	02.18. 17.43	221.11/	7.145,00	21/05/12
					Diruzaintza-soberakina, gastu orokorretarako		Tresnak			
							02.22.04 17.11	210.73/	6.250,00	
							Arboretoa onik zaintzea			
33		<i>GEPO - Ibilgailuen rentinga</i>	24.643,67 €	<i>Ogasuna</i>	870.00/	24.643,67	04.10. 24.11	203.01/	24.643,67	21/05/12
					Diruzaintza-soberakina, gastu orokorretarako		GEPO - Ibilgailuen rentinga			
41		<i>"Gurasoentzako euskara eskolak" formakuntza programaren luzapenak sortutako gastuak ordaintzeko</i>	15.000,00 €	<i>Alkatetza eta Erakunde Harremanak</i>	870.00/	15.000,00	01.71. 33.51	227.41/	15.000,00	21/06/02
					Diruzaintza-soberakina, gastu orokorretarako		Gurasoentzako euskara eskolak			

42	<i>Kreditu txikia edo krediturik ez daukaten gastuak ordaintzeko (handitu ezin den kreditua)</i>	6.368.976,29 €	Ogasuna	420.02/ 6.368.976,29	02.14. 92.11 622.01/ 552.000,00	21/06/03
				FOFEL, likidazioa	Gamarrako esparruko eraikina eraberritzea	
					03.40. 13.61 625.01/ 18.000,00	
					Altzariak	
					03.50. 13.21 629.01/ 68.000,00	
					Ekipoak eta instalazioak erostea	
					08.21. 43.31 226.77/ 30.000,00	
					Ekintzaileentzako laguntza	
					08.23. 43.31 471.37/ 228.600,00	
					Dinamizazio ekonomikorako laguntzak	
					10.11. 92.04 626.23/ 250.000,00	
					e-administrazioa plan zuzentzailea	
					16.20. 92.11 622.04/ 645.000,00	
					Zentro eta lokaletako inbertsioak	
					16.20. 92.11 622.05/ 326.000,00	
					Ikastetxeetako obrak	
					16.20. 92.11 622.93/ 645.000,00	
	Zentro eta lokaletako inbertsioak					
	11.11. 23.01 625.01/ 60.000,00					
	Altzariak					
	15.20.02 15.33 601.16/ 2.673.376,29					
	Eraberritze eta asfaltatze integralak					
	15.20.02 16.51 601.15/ 300.000,00					
	Kaleko argiteria hobetzea					
	15.20.07 17.11 210.71/ 500.000,00					
	Berdeguna publikoak onik zaintzea					
	23.12.04 33.21 628.00/ 73.000,00					
	Liburutegi sarerako argitalpenak eta liburuak erostea					
45	<i>Udal aplikatiboak onik zaintzeko egin beharreko gastu urgenceak ordaintzeko</i>	160.000,00 €	Udal Administrazioa eta Eraldaketa Digitala	870.00/ 160.000,00	10.11. 92.04 227.20/ 160.000,00	21/06/02
				Diruzaintza-soberakina, gastu orokorretarako	Aplikatiboak onik zaintzeko euskarria	
48	<i>Desarrollo software tramitación electrónica convocatoria subvenciones y convenios del ayuntamiento</i>	20.000,00 €	Udal Administrazioa eta Eraldaketa Digitala	870.00/ 20.000,00	10.11. 92.04 626.25/ 20.000,00	21/06/04
				Diruzaintza-soberakina, gastu orokorretarako	Dirulaguntzen kudeaketa zentralizatua	

49		<i>La Florida parkeko komun publikoen garbiketa eta mantenimendua ordaintzeko</i>	6.489,48 €	<i>Ogasuna</i>	870.00/ 6.489.48	04.10. 92.07 227.83/ 6.489.48	21/06/04
					Diruzaintza-soberakina, gastu orokorretarako	La Florida parkeko komun publikoak mantentzeko kontratua	
51		<i>Urte hasierako elurteen gastuak ordaintzeko</i>	68.000,00 €	<i>Herritarren Segurtasuna</i>	870.00/ 68.000.00	03.40. 13.51 211.02/ 68.000.00	21/06/09
					Diruzaintza-soberakina, gastu orokorretarako	Larrialdi eta elurteetako gastuak	
53		<i>Ironman Vitoria-Gasteiz babesteko erakundearen artean sinatutako konpromezua betetzeko</i>	21.000,00 €	<i>Alkatetza eta Erakunde Harremanak</i>	870.00/ 21.000.00	01.11. 34.11 227.04/ 21.000.00	21/06/16
					Diruzaintza-soberakina, gastu orokorretarako	Ironman Vitoria-Gasteiz babestea	
55		<i>Udaleko informatika aplikatiboak onik zaintzeko sortutako gastuak ordaintzeko</i>	40.000,00 €	<i>Ogasuna</i>	870.00/ 40.000.00	10.11. 92.04 227.20/ 40.000.00	21/06/28
				<i>Udal Administrazioa eta Eraldaketa Digitala</i>	Diruzaintza-soberakina, gastu orokorretarako	Aplikatiboak onik zaintzeko euskarria	
60	⁺ transferentzia	<i>Jarduera fisikoen kontratuaren kudeaketa luzatzeko</i>	475.000,00 €	<i>Kirola eta Osasuna</i>	870.00/ 375.000.00	24.40.03 34.11 227.06/ 475.000.00	21/07/08
					Diruzaintza-soberakina, gastu orokorretarako	Jarduera fisikoen programa	
					04.10. 01.11 332.01/ 100.000.00		
					Epe luzeko maileguren interesak		
68		<i>Etxebizitzak birgaitzeko dirulaguntzen eskaereei aurre egiteko</i>	12.000,00 €	<i>Ogasuna</i>	420.02/ 12.000.00	04.10. 15.13 733.10/ 12.000.00	21/07/20
					FOFEL, likidazioa, 2020	21 Zabalguneari - etxebizitzak birgaitzeko	
74		<i>San Martin eraikinean obra txikia tramitatzeko, udal zerbitzuak bertan kokatzeko</i>	63.582,71 €	<i>Ogasuna</i>	870.01/ 63.582.71	04.10. 92.11 622.98/ 63.582.71	21/07/27
					Diruzaintza-soberakina, atxikitako finantzaketako gastuetarako	Inbertsioak, San Martin	
81		<i>Udal txakurtegia berritzeko obren lizitazioa egiteko</i>	200.000,00 €	<i>Lurraldearen eta klimaren arteko ekintza</i>	870.01/ 200.000.00	02.14. 92.11 622.78/ 0.00	21/09/15
					Diruzaintza-soberakina, atxikitako finantzaketako gastuetarako	Udal txakurtegia	
86		<i>Hiri-autobonba astuna premiaz eskuratzeko</i>	50.000,00 €	<i>Ogasuna</i>	400.00/ 50.000.00	03.40. 13.61 624.00/ 50.000.00	21/10/04
				<i>Herritarren Segurtasuna</i>	Estatuko Administrazio Orokorretik	Ibilgailuak	
87		<i>Para abonar a Ensanche 21 Zabalgunea S.A. el valor neto contable de las inversiones realizadas en Gure Txokoa</i>	101.734,09 €	<i>Ogasuna</i>	870.01/ 101.734.09	04.10. 93.31 622.99/ 101.734.09	21/10/04
					Diruzaintza-soberakina, atxikitako finantzaketako gastuetarako	Lanak: Gure Txokoa	
92		<i>Suscripción a publicaciones sobre Derecho Local para Asesoría Jurídica del Ayuntamiento</i>	13.480,00 €	<i>Ogasuna</i>	870.00/ 13.480.00	01.30. 92.01 628.00/ 13.480.00	21/10/14
				<i>Alkatetza eta Erakunde Harremanak</i>	Diruzaintza-soberakina, gastu orokorretarako	argitalpenak eta liburuak erostea	

95	<i>Ibailakua auzo elkarteari atxikitzeko VISESAri lokala erostea</i>	26.230,38 €	Ogasuna	870.01/ 26.230,38	04.10. 92.07 608.06/ 26.230,38	21/10/18
				Diruzaintza-soberakina, atxikitako finantzaketako gastuetarako	Udal lokaletan inbertsioak	
96	<i>Udal txakurtegiko instalazioak eraberritzeko eta hobetzeko obrak egiteko</i>	30.000,00 €	Lurraldearen eta klimaren arteko ekintza	870.01/ 30.000,00	02.14. 92.11 622.78/ 30.000,00	21/10/18
				Diruzaintza-soberakina, atxikitako finantzaketako gastuetarako	Udal txakurtegiak	
100	<i>Antzoki-sarrerak saltzeko sistema informatikoaren kudeaketa eta mantentzea hobetzeko</i>	40.000,00 €	Hezkuntza eta kultura	870.00/ 40.000,00	23.12.20 33.42 227.04/ 40.000,00	21/10/25
				Diruzaintza-soberakina, gastu orokorretarako	Sarrerak saltzeko plataformaren euskarria	
101	<i>Mendizorrotzako atletismo-pista berritzeko lanak lizitatzeko kreditua handitzeko</i>	90.000,00 €	Udal Administrazioa eta Eraldaketa Digitala	870.01/ 90.000,00	16.20. 34.21 622.96/ 90.000,00	21/10/25
				Diruzaintza-soberakina, atxikitako finantzaketako gastuetarako	Kirol instalazioetako inbertsioak	
105	<i>"Gizarte-laguntzak" partidaren behar handiagoak premiaz betetzeko</i>	44.672,04	Gizarte politikak, adinekoak eta haurrak	380.01/ 44.672,04	11.45. 23.21 480.03/ 44.672,04	21/11/02
				Ordainketak itzultzea	Gizarte laguntzak	
133	<i>"Gizarte-larrialdiko laguntzak" partidan sortutako beharretarako</i>	130.600,00 €	Gizarte politikak, adinekoak eta haurrak	380.01/ 130.600,00	11.45. 23.21 480.00/ 130.600,00	21/12/16
				Ordainketak itzultzea	Gizarte-larrialdiko laguntzak	
143	<i>I. kapituluaren (2021) aurreikusitako aurrekontua handitzeko</i>	21.068,25 €	Giza Baliabideak	870.00/ 21.068,25	18.20. 33.71 141.00/ 21.068,25	21/12/20
				Diruzaintza-soberakina, gastu orokorretarako	Bestelako langileak	
145	<i>"Lanbide Heziketako partzuergo" ekarpen-konpromisoa betetzeko</i>	20.261,99 €	Hezkuntza eta kultura	870.00/ 20.261,99	23.19.03 32.93 421.05/ 20.261,99	21/12/21
				Diruzaintza-soberakina, gastu orokorretarako	Lanbide Heziketako partzuergo	

Guztira, espediente mota

Kreditua gaitzea

30

Kreditu osagarria eta transferentzia

Noiztik: 2021/01/01

Noiz arte: 2021/12/31

ZK.	Mota	KONTZEPTUA	ZENBATEKOA	SAILAK	JATORRIA		HELBURUA		Kontabilitate Data
					Partida	Zenbatekoa	Partida	Zenbatekoa	
43	udalbatza	<i>Kultura Bizia elkartarekin hitzarmena sinatzeko</i>	50.000,00 €	Hezkuntza eta Kultura	23.12.03 33.41 226.53/	10.000.00	23.12.03 33.41 481.02/	10.000.00	21/09/07
					Kultura-zabalkundea		Hitzarmena: Kultura Bizia		

Guztira, espediente mota

Kreditu osagarria eta transferentzia

1

Kreditua gaitzea

Noiztik: 2021/01/01

Noiz arte: 2021/12/31

ZK.	Mota	KONTZEPTUA	ZENBATEKOA	SAILAK	JATORRIA		HELBURUA		Kontabilitate Data
					Partida	Zenbatekoa	Partida	Zenbatekoa	
13		Vitoria-Gasteizko enplegu foroa antolatzeko, EHUrekin hitzarmena luzatzea	8.000,00 €	Ekonomia Sustapena, Enplegua, merkataritza eta turismoa	410.00/	8.000.00	08.23. 24.11 227.91/	8.000.00	21/03/30
					Eusko Jaurlaritzatik		Lehentasunezko kolektiboen enplegua bultzatzea		
17		2021eko Gizarte-larrialdietarako laguntzetan jasotako gastu espezifikoak	1.170.312,20 €	Gizarte politikak, adinekoak eta haurrak	410.00/	1.170.312.20	11.45. 23.21 480.00/	1.170.312.20	21/04/12
					Eusko Jaurlaritzatik - Gizarte-larrialdietarako dirulaguntzak		Gizarte-larrialdiko laguntzak		
25		Suhiltzaileen eraikinean autokontsumorako instalazio fotovoltaiakoa jartzeko proiektua	8.528,56 €	Lurraldearen eta klimaren arteko ekintza	410.00/	8.528.56	02.22.04 17.11 643.21/	8.528.56	21/04/27
					Eusko Jaurlaritzatik (EEE laguntzak)		Energia berriztagarrien plana		
40		Ikastetxeetan kanpoko karpak jartzeko	58.959,55 €	Udal Administrazioa eta Eraldaketa Digitala	710.00/	58.959.55	16.20. 92.11 622.05/	58.959.55	21/05/26
					Eusko Jaurlaritzatik - laguntzak		Ikastetxeetako obrak		
54		Langabeentzako 2020-2022 prestakuntza-eskaintza finantzatzeko diru-laguntzen deialdia	23.836,82 €	Ekonomia Sustapena, Enplegua, merkataritza eta turismoa	410.00/	23.836.82	08.23. 24.11 227.95/	23.836.82	21/06/24
					Eusko Jaurlaritzatik		Prestakuntza		
70		2021eko Gizarte Larrialdietarako Laguntzetan jasotako gastu espezifikoak	1.025.829,20 €	Gizarte politikak, adinekoak eta haurrak	410.00/	1.025.829.20	11.45. 23.21 480.00/	1.025.829.20	21/07/22
					Eusko Jaurlaritzatik - Gizarte-larrialdietarako dirulaguntzak		Gizarte-larrialdiko laguntzak		
80		2020ko Lagunkoitasun Jardunbide Egokien Saria "zurekin gaude" praktikari.	3.000,00 €	Gizarte politikak, adinekoak eta haurrak	410.00/	3.000.00	11.33. 23.13 227.54/	3.000.00	21/09/13
					Eusko Jaurlaritzatik - dirulaguntza		Adinekoentzako zentro soziokulturalen kudeaketa		
108		HEI Txiki Vital programaren babesa Vital Fundazioarekin	15.000,00 €	Herritarren Partaidetza, Gardentasuna eta Gizarte Etxeak	481.00/	15.000.00	18.22. 92.41 227.99/	15.000.00	21/11/02
					Vital Fundazioa		Herritarren parte-hartzeke beste hainbat kanpo-lan		
122		I kapituluaren erregularizazioa - Enplegu planak	2.218.872,73 €	Ekonomia Sustapena, Enplegua, merkataritza eta turismoa	410.00/	2.218.872.73	08.23. 24.11 130.00/	1.631.356.65	21/12/02
					Eusko Jaurlaritzatik - dirulaguntza		Lan-kontratudun langile finioen ordainsariak		
							08.23. 24.11 160.00/	587.516.08	
							Gizarte Segurantza, enpresaren kontura		
134		2021erako Gizarte-larrialdiko laguntzetan jasotako gastu espezifikoak	367.910,19 €	Gizarte politikak, adinekoak eta haurrak	410.00/	367.910.19	11.45. 23.21 480.00/	367.910.19	21/12/20
					Eusko Jaurlaritzatik		Ayudas a emergencia social		

135	<i>"Biziz, adinik ez" programa – kudeaketa finantzaziorako</i>	19.000,00 €	<i>Lurraldearen eta klimaren arteko ekintza</i>	471.01/ 19.000.00	11.33. 23.17 226.99/ 7.384.00	21/12/20
				Laboral Kutxa	"Biziz, adinik ez" programa - kudeaketa	
					11.33. 23.17 624.00/ 11.616,00	
					"Biziz, adinik ez" programa - inbertsioa	
140	<i>Tokiko (Hiriko) 2030 Agenda, 2021eko proiekturako ekintza-plana</i>	250.000,00 €	<i>Lurraldearen eta klimaren arteko ekintza</i>	400.00/ 250.000.00	02.22.04 17.11 609.16/ 250.000.00	21/12/20
				Administrazio Orokorretik	Tokiko (Hiriko) 2030 Agenda	
146	<i>AMVISA kudeaketari laguntzeko zerbitzuak ematearen ondoriozko gastuak konpentsatzea</i>	322.148,01 €	<i>Ogasuna</i>	340.39/ 322.148.01	04.10. 92.13 221.02/ 322.148.01	21/12/28
				Kudeaketa gastuen konpentsazioa	Ur-hornidura eta hondar-urak araztea	

Guztira, espediente mota

Kreditua gaitzea

13

Geldikinak eranstea

Noiztik: 2021/01/01

Noiz arte: 2021/12/31

Zk.	Mota	KONTZEPTUA	ZENBATEKOA	SAILAK	JATORRIA		HELBURUA		Kontabilitate Data
					Partida	Zenbatekoa	Partida	Zenbatekoa	
11		<i>Geldikinak eranstea</i>	46.102.478,14 €	<i>Ogasuna</i>		46.102.478,14		46.102.478,14	21/04/07

Guztira, espediente mota

Geldikinak eranstea

1

Kreditu transferentzia

Noiztik: 2021/01/01

Noiz arte: 2021/09/30

NRO.	Mota	KONTZEPTUA	ZENBATEKOA	SAILAK	JATORRIA		HELBURUA		Kontabilitate Data
					Partida	Zenbatekoa	Partida	Zenbatekoa	
2	= funtzionala	Berdintasun zerbitzuak zuzenean kudeatzeko "Emakumeen Etxea" proiektua	80.000,00 €	Alkatetza eta Erakunde Harremanak	01.60. 23.81 471.32/ 80.000.00	01.60. 23.81 227.12/ 80.000.00	01.60. 23.81 227.12/ 80.000.00	21/03/12	
					Hitzarmena: Emakumeen etxearen kudeaketa		Jabetze feministarako eskola		
3	= funtzionala	"Udako ikastaroak, EHU" hobeto kudeatzeko kontratuen bidez (orain arte hitzarmenaz kudeatuta)	5.000,00 €	Hezkuntza eta kultura	23.19.03 32.91 419.19/ 20.000.00	23.19.03 32.93 227.19/ 20.000.00	23.19.03 32.93 227.19/ 20.000.00	21/03/12	
					Makineria eta instalazioak alokatzea - hezkuntza		Udako ikastaroak, EHU		
4	<> funtzionala	"EHUrekin proiektuak - hiri hezitzaileak" esparru barruan hartutako konpromisoak hobeto kudeatzeko, kontratuen bidez (orain arte hitzarmenaz kudeatuta)	20.000,00 €	Hezkuntza eta kultura	23.19.03 32.91 419.18/ 20.000.00	23.19.03 33.61 227.18/ 20.000.00	23.19.03 33.61 227.18/ 20.000.00	21/03/12	
					Hitzarmena EHUrekin - hiri hezitzaileak		EHUrekin proiektuak - hiri hezitzaileak		
5	= funtzionala	"El Corte Inglés"eko zamalaneko gunean hobekuntza obrak egiteko (Plan Bost Enparantza)	323.566,28 €	Mugikortasuna eta Espazio Publikoa	15.20.02 15.33 601.98/ 323.566.28	15.20.02 15.33 645.17/ 323.566.28	15.20.02 15.33 645.17/ 323.566.28	21/03/12	
					Espazio publikoko inbertsioen gida-plana		Hirigunea biziberritzeko Bost Enparantza plana		
6	<> funtzionala	El Salvador hilerriko saneamendu sarean lanak egiteko, narriaduragatik	467.323,42 €	Mugikortasuna eta Espazio Publikoa	15.20.02 15.33 601.98/ 467.323.42	15.20.02 16.41 601.07/ 467.323.42	15.20.02 16.41 601.07/ 467.323.42	21/03/12	
					Espazio publikoko inbertsioen gida-plana		Hilerrietako lanak		
7	<> funtzionala	Ehun, zapata eta jantzi-osagarri dendentzat aparteko dirulaguntza tramitatzeko	210.000,00 €	Ekonomia Sustapena, Enplegua, merkataritza eta turismoa	08.23. 43.31 471.37/ 210.000.00	08.22. 43.14 489.64/ 210.000.00	08.22. 43.14 489.64/ 210.000.00	21/03/18	
					Dinamizazio ekonomikorako laguntzak		Merkataritza eta ostalaritzarako laguntzak		
8	<> funtzionala	Udaleko kontratuen enpresa jardueren koordinazioa kontratatuzeko	10.000,00 €	Udal Administrazioa eta Eraldaketa Digitala	16.20. 92.12 221.47/ 10.000.00	09.10. 92.02 227.45/ 10.000.00	09.10. 92.02 227.45/ 10.000.00	21/03/22	
					Tentsio baxuko kontratuak		Laneko arriskuen prebentziorako programa estrategikoa		

9	= funtzionala	Batzordeko atal sindikalen dirulaguntzak zuzen tramitatzeko	12.701,94 €	Giza Baliabideak	09.10. 92.02 480.01/ 12.701,94	09.10. 92.02 481.01/ 5.229,88	21/03/22
					Dirulaguntza, Langile Batzordeari	Dirulaguntza: ELA atal sindikalari	
						09.10. 92.02 481.02/ 2.399,98	
						Dirulaguntza: CCOO atal sindikalari	
						09.10. 92.02 481.03/ 1.551,01	
						Dirulaguntza: LAB atal sindikalari	
						09.10. 92.02 481.04/ 1.551,01	
						Dirulaguntza: ESK atal sindikalari	
	09.10. 92.02 481.05/ 985,03						
	Dirulaguntza: SIPLA atal sindikalari						
	09.10. 92.02 481.06/ 985,03						
	Dirulaguntza: ERNE atal sindikalari						
10	<> funtzionala	Europako finantzaketa aukerak izapidetzeko laguntza teknikoaz arduratuko den enpresa bat kontratatzeko	18.200,00 €	Alkatetza eta Erakunde Harremanak	01.11. 43.32 227.43/ 18.200,00	04.10. 92.07 227.32/ 18.200,00	21/03/25
					Proiektu estrategikoak eta hiriko ekitaldiak	Zerbitzuak emateko kontratuak	
15	<> funtzionala	Koronabirusagatik bertan behera utzitako etxeko etxekolaguntza-zerbitzuaren kontratuen kalteordainak ordaintzeko	295.165,60 €	Gizarte Politikak, Adinekoak eta haurrak	11.45. 23.21 227.97/R 295.165,60	11.33. 23.12 226.84/ 295.165,60	21/04/16
					Etxeko etxeko laguntza zerbitzua	Koronabirusagatik bertan behera utzitako kontratuen kalteordainak	
16	<> funtzionala	Udalaren kontratuetan Laneko Arriskuen Planaren kudeaketa koordinatua izapidetzeko	20.000,00 €	Mugikortasuna eta Espazio Publikoa	15.20.02 16.51 221.01/ 20.000,00	09.10. 92.02 227.45/ 20.000,00	21/04/12
					Espazio publikorako eta ingurune naturalerako energia elektrikoa hornitzea	Laneko arriskuen prebentziorako programa estrategikoa	
21	<> funtzionala	Slow Food Araba elkarte, elikadura osasungarria hitzarmena Kirol eta Osasun sailetik Ingurugiro Gaietarako Ikastegiari pasatu	25.734,60 €	Kirola eta Osasuna	24.30.02 23.15 481.98/ 25.734,60	04.10. 17.22 431.02/ 25.734,60	21/04/21
					Hitzarmena: Slow Food Araba elkarte, elikadura osasungarria	Ingurugiro Gaietarako Ikastegiari	
23	= funtzionala	Telelana ezartzeko ekipamendu informatikoa erostea	15.826,80 €	Giza Baliabideak Udal Administrazioa eta Eraldaketa Digitala	09.10. 92.02 226.38/ 15.826,80	10.12. 92.04 626.00/ 15.826,80	21/04/27
					Udal langileen prestakuntza-plana	Informatika ekipoak erostea	
24	<> funtzionala	Hiriburutzaren urteurrenarekin lotutako gastuen kudeaketa	11.500,00 €	Alkatetza eta Erakunde Harremanak	01.11. 43.32 227.43/ 11.500,00	01.80. 92.71 625.05/ 11.500,00	21/04/22
					Proiektu estrategikoak eta hiriko ekitaldiak	Bestelako tresnak	
28	= funtzionala	Apar-emailea eskuratzeko	229,20 €	Herritarren Segurtasuna	03.40. 13.61 219.00/ 229,20	03.40. 13.61 629.01/ 229,20	21/05/06
					Ekipoak berritzea eta erostea	Ekipoak erostea	

29	<> funtzionala	24/21 espedientearen aldaketa osagarria, hiriburutzaren urteurreneko ekitaldiak	3.000,00 €	Alkatetza eta Erakunde Harremanak	01.11. 43.32 227.43/ 3.000.00	01.80. 92.71 625.05/ 3.000.00	21/05/05
					Proiektu estrategikoak eta hiriko ekitaldiak	Bestelako tresnak	
34	<> funtzionala	Gamarrako Ateko espaloia eraberritzeko obren proiektu aldatua egiteko Mugikortasuna eta espazio publikoaren sailetik (15) Ekonomia Sustapenerako sailera (08) transferentzia	184.324,56 €	Mugikortasuna eta Espazio Publikoa	15.20.02 15.33 601.98/ 184.324.56	08.21. 42.21 629.52/ 184.324.56	21/05/17
					Espazio publikoko inbertsioak - gida-plana	Industrialdeak mantentzea	
35		Basquetourrek diruz lagundutako turismo-proiektuen gastuetarako	60.000,00 €	Ekonomia Sustapena, Enplegua, merkataritza eta turismoa	08.26. 43.21 227.79/ 25.254.26	15.20.02 15.34 217.01/ 60.000.00	21/05/12
					Hiriaren turismo sustapena	Hiri-altzariak onik zaintzea	
					08.26. 43.21 227.79/R 34.745.74		
					Hiriaren turismo sustapena		
36	= funtzionala	Gasteizko Ironman Babeslekua kudeatzeko eta koordinatzeko (Ekonomia Sustapenerako sailetik (08) Alkatetzara (01))	100.000,00 €	Ekonomia Sustapena, Enplegua, merkataritza eta turismoa	08.26. 34.11 226.11/ 100.000.00	01.11. 34.11 227.04/ 100.000.00	21/05/20
				Alkatetza eta Erakunde Harremanak	Gasteizko triatloia babestea	Ironman Vitoria-Gasteiz babestea	
38	<> funtzionala	Hitzarmena EHUrekin - Nazioarteko Zuzenbideko ikastaroak	1.500,00 €	Hezkuntza eta kultura	23.19.02 32.32 226.24/ 1.500.00	23.19.03 32.93 419.02/ 1.500.00	21/05/20
					Hezkuntza-konpentsazioaren arloko programa	Hitzarmena EHUrekin - Nazioarteko Zuzenbideko ikastaroak	
39	<> funtzionala	Deportivo Alavésen mendeurrena ospatzeko ekitaldiak babesteko	20.000,00 €	Ekonomia Sustapena, Enplegua, merkataritza eta turismoa	01.11. 43.32 227.43/ 20.000.00	01.11. 34.11 226.01/ 20.000.00	21/05/25
				Alkatetza eta Erakunde Harremanak	Proiektu estrategikoak eta hiriko ekitaldiak	Deportivo Alavesen mendeurrena babestea	
44	= funtzionala	Lanbide Heziketako partzuergoko lehenengo ordainketa egiteko	9.573,46 €	Hezkuntza eta kultura	23.11. 32.92 431.03/ 9.573.46	23.19.03 32.93 421.05/ 9.573.46	21/06/02
					Jose Uruñuela Dantza Kontserbatorioari	Lanbide Heziketako partzuergoa	
47	UDALBATZA	Udal haur eskolak eta Hurrekola Patzuergorako tresnak erosteko	7.400,00 €	Hezkuntza eta kultura	23.11. 32.92 431.01/ 7.400.00	23.19.01 32.31 625.05/ 7.400.00	21/09/07
					Jose Uruñuela Dantza Kontserbatorioari	Haur eskoletako bestelako tresnak	
52	= funtzionala	Eredu energetiko berri bat sustatzearekin lotutako prestakuntza- eta auditoreta-gastuak	15.000,00 €	Gizarte Politikak, Adinekoak eta haurrak	11.11. 23.01 489.31/ 15.000.00	11.11. 23.01 226.18/ 15.000.00	21/06/14
					Hitzarmena: Goiener elkarte	Bestelako funtzionamendu gastuak	
56	<> funtzionala	Mantentze-zerbitzuak etxebizitza sozialetan egin beharreko inbertsioak bere gain har ditzan (11sailetik 16ra pasatu)	125.000,00 €	Gizarte Politikak, Adinekoak eta haurrak	11.11. 23.01 622.05/ 125.000.00	16.20. 92.11 622.93/ 125.000.00	21/06/28
				Udal Administrazioa eta Eraldaketa Digitala	Etxebizitza sozialetako inbertsioak	Udal eraikinetako inbertsioak	
57	= funtzionala	Etxebizitza-galeren prebentziorako MIKASA proiektutik sortzen diren gastuei aurre egitea	100.000,00 €	Gizarte Politikak, Adinekoak eta haurrak	11.45. 23.21 480.04/ 100.000.00	11.45. 23.21 227.97/ 100.000.00	21/06/28
					Bizitegi-larrialdietarako funtsa - kaleratzeak	Etxez etxeko laguntza zerbitzua	

59	<> funtzionala	Kontrataziorako laguntzak handitzea, Gasteizko enpresen beharren estaldura hobetzea, enplegu egonkorra eta kalitatezkoa sustatuz	100.000,00 €	Ekonomia Sustapena, Enplegua, merkataritza eta turismoa	08.23. 24.11 480.20/ 50.000.00	08.23. 24.11 489.67/ 100.000.00	21/06/28
					Eskualdeko plana - Udalaren ekarpena kontrataziorako	Enpresak sortzeko eta sendotzeko laguntzak	
					08.23. 43.31 471.37/ 50.000.00		
					Dinamizazio ekonomikorako laguntzak		
61	= funtzionala	Garbiguneak ustiatzeko kontratua hasierako urteko diru kopuru handiagoarekin ateratzeko	110.000,00 €	Lurraldearen eta klimaren arteko ekintza	02.22.03 16.23 227.02/ 110.000.00	02.22.03 16.21 227.24/ 110.000.00	21/07/13
					Judizko hiri hondakinen lantegia ustiatzeko kontratua	Garbiguneak ustiatzeko kontratua	
62	<> funtzionala	"BEI/BEA autobus elektrikoaren obrak, hornidura eta martxan jartzea" kontratuan obrak zuzentzeko eta jabeari laguntzeko	180.955,50 €	Mugikortasuna eta Espazio Publikoa	15.20.02 15.33 601.98/ 100.000.00	15.20.02 44.11 692.00/ 180.955.50	21/07/13
					Espazio publikoko inbertsioen gida-plana	BRT ezartzea	
					15.20.02 44.11 692.00/R 80.955.50		
					BRT ezartzea		
63	<> funtzionala	Auzoetako jaietarako eszenatokien alokairuak ordaintzea (paso de Udal Administrazio siletik Herritarren Partaidetzara)	45.000,00 €	Udal Administrazioa eta Eraldaketa Digitala Herritarren Partaidetza, Gardentasuna eta Gizarte Etxeak	16.20. 34.22 221.48/ 45.000.00	18.20. 33.81 227.01/ 45.000.00	21/07/13
					Igerilekuak mantentzeko kontratua	Jaietako eszenatokiak jartzea auzoetan	
64	<> funtzionala	Gazte Enplegurako Plan Operatiboaren barruan ibilgailuak erostea eta rentingak ordaintzea	85.000,00 €	Ekonomia Sustapena, Enplegua, merkataritza eta turismoa	08.23. 24.11 227.74/ 85.000.00	04.10. 24.11 203.01/ 18.000.00	21/07/15
					Gazteentzako enplegu plana, Udalaren Ekarpina 2. kapitulua	GEPO - Ibilgailuen rentinga	
						04.10. 92.05 624.00/ 67.000.00	
					Ibilgailuak		
65	<> funtzionala	Komunikazioa, itzulpena eta publizitate gastuak ordaintzeko	25.000,00 €	Mugikortasuna eta Espazio Publikoa	15.20.02 16.51 221.01/ 25.000.00	15.10. 17.01 226.03/ 25.000.00	21/07/15
					Espazio publikorako energia elektrikoaren hornitzea	Komunikazioa, itzulpena eta publizitatea	
66	<> funtzionala	Etxebizitzak birgaitzeko dirulaguntzen eskaerei aurre egiteko	188.000,00 €	Ogasuna	01.16. 23.71 227.34/R 74.000.00	04.10. 15.13 733.10/ 188.000.00	21/07/20
					Aisialdi eta denbora libreko programa	21 Zabalguneari – etxebizitzak birgaitzea	
					01.81. 23.61 226.42/ 4.000.00		
					Bizikidetzeta eta Aniztasun Plana		
					02.18. 17.43 210.00/ 10.000.00		
					Azpiegiturak eta ondasun naturalak		
					04.10. 01.11 332.01/ 40.000.00		
					Epe luzeko maileguren interesak		
					04.10. 17.22 431.02/ 30.000.00		
					Ingurugiro Gaietarako Ikastegiari		
15.20.02 44.11 217.05/ 30.000.00							
					Autobus elektrikoak mantentzea		
67		Etxebizitzak birgaitzeko dirulaguntzen eskaerei aurre egiteko	50.000,00 €	Ogasuna	04.10. 93.12 500.01/ 50.000.00	04.10. 15.13 733.10/ 50.000.00	21/07/20
					Kreditu Globala	21 Zabalguneari – etxebizitzak birgaitzea	

71	<> funtzionala	Gizarte laguntzak ordaintzeko	60.498,85 €	<i>Gizarte Politikak, Adinekoak eta haurrak</i>	11.15. 23.81 481.84/ 7.086.19	11.45. 23.21 480.03/ 60.498,85	21/07/22	
					Clara Campoamor elkartearekiko hitzarmena – Indarkeriaren biktime diren emakumeak hartzeko etxebizitzak			Gizarte laguntzak
					11.33. 23.12 480.18/ 1.400.00			
					Adinekoak hartzeko emakume boluntarioen elkarteak			
					11.33. 23.13 489.61/ 1.335.00			
					Hitzarmena: Aingeruen Andre Mariaren parrokia			
					11.33. 23.13 489.62/ 7.298.00			
					Hitzarmena: San Petri parrokia			
					11.45. 23.21 227.31/R 10.759.33			
Babesgabetuetako otorduak								
11.45. 23.21 480.05/ 15.000.00								
Pobrezia energetikoaren kontrako plana, Gasteizen								
11.45. 23.21 480.05/R 17.620.00								
Pobrezia energetikoaren kontrako plana, Gasteizen								
72	= funtzionala		25.000,00 €	<i>Mugikortasuna eta Espazio Publikoa</i>	15.20.02 16.41 601.06/ 25.000.00	15.20.02 16.41 623.13/ 25.000.00	21/07/28	
					Hilerri musulmaneko lanak			Hilerrietako tresneria erostea
73	= funtzionala	Kultura Bizia proiektuarekin zerikusia duten ekitaldietan Iradier Arena gehiago erabiltzearen ondoriozko gastuetarako	49,00 €	<i>Hezkuntza eta kultura</i>	23.11. 33.01 221.11/ 49,00	23.10. 33.01 227.65/ 49,00	21/07/27	
					Fresna eta lanabesak			Iradier Arenako zerbitzu-kontratua
75	= funtzionala	San Martineko eraikinean udal zerbitzuak hartzeko aukera emango duen obra txikia tramitatzeko	120.000,00 €	<i>Udal Administrazioa eta Eraldaketa Digitala</i>	16.20. 92.11 622.04/ 120.000.00	04.10. 92.11 622.98/ 120.000.00	21/07/27	
					Zentro eta lokaletako inbertsioak			Inbertsioak, San Martin
76	<> funtzionala	IGIk "Gasteizko estrategia zirkularrerako" ekonomia arloko kanpoko aholkularitza-enpresa bat kontratatzeko	32.000,00 €	<i>Ekonomia Sustapena, Enplegua, merkataritza eta turismoa</i>	08.21. 42.21 227.63/ 32.000.00	04.10. 17.22 431.02/ 32.000.00	21/08/02	
					Ekonomia zirkularra			Ingurugiro Gaietarako Ikastegiari
				<i>Ogasuna</i>				
77	<> funtzionala	IGIk "Gasteizko estrategia zirkularrerako" ekonomia arloko kanpoko aholkularitza-enpresa bat kontratatzeko	32.000,00 €	<i>Lurraldearen eta klimaren arteko ekintza</i>	02.22.03 16.21 227.15/ 12.000.00	04.10. 17.22 431.02/ 32.000.00	21/08/04	
					Hondakinen gaikako bilketa			Ingurugiro Gaietarako Ikastegiari
				<i>Ogasuna</i>				
					02.22.03 16.23 471.33/ 20.000.00			
					Hitzarmena, Vital Fundazioa, 0 plastiko			
78	<> funtzionala	Kultura Plan Estrategikora bideratuta eta harekin lotutako proiektuak garatzeko	25.000,00 €	<i>Hezkuntza eta kultura</i>	23.12.03 33.81 489.11/ 25.000.00	23.12.03 33.41 226.54/ 25.000.00	21/08/04	
					Jaietako blusa eta neska taldeei diru laguntzak emateko deialdia			Kultura Plan Estrategikoa

79	<> funtzionala	Aldizkari ofizialetako iragarkiak partidan dagoen aurrekontu-gutxiegitasuna konpentsatzeko	25.000,00 €	Udal Administrazioa eta Eraldaketa Digitala	04.10. 01.11 332.01/ 25.000.00	10.12. 92.71 226.44/ 25.000.00	Epe luzeko maileguren interesak	Aldizkari ofizialetako iragarkiak	21/08/19
82		“Avda. de los Huetos” kaleko bidegorria lizitatzeko	108.000,00 €	Mugikortasuna eta Espazio Publikoa	15.20.02 15.33 609.24/ 108.000.00	15.20.02 15.33 601.29/ 108.000.00	Bidegorrien sarea handitzea	Txirringularen sare nagusia	21/09/15
83		Posta eta jakinarazpenak partidan dagoen aurrekontu-gutxiegitasuna konpentsatzeko	100.000,00 €	Udal Administrazioa eta Eraldaketa Digitala	24.40.04 34.21 226.86/ 100.000.00	10.12. 92.71 222.02/ 100.000.00	Kirol zerbitzuak	Posta eta jakinarazpenak	21/09/15
84	<> funtzionala	Red Bizan dietak, europar proiektuen praktika egokiak bisitatzeko	3.000,00 €	Gizarte Politikak, Adinekoak eta haurrak	11.33. 23.13 227.54/ 3.000.00	09.10. 92.02 230.00/ 3.000.00	Adinekoentzako zentro soziokulturalen kudeaketa	Dietak	21/10/04
85	<> funtzionala	Hiri-autobonba astuna lehenbailehen erosteko	250.000,00 €	Udal Administrazioa eta Eraldaketa Digitala Herritarren Segurtasuna	16.20. 34.22 629.26/ 250.000.00	03.40. 13.61 624.00/ 250.000.00	Igerilekuetako kontratuetako inbertsioak	Ibilgailuak	21/10/04
88	<> funtzionala	Ibañakua elkarteari utzitako lokala ekipatzeko	50.000,00 €	Herritarren Partaidetza, Gardentasuna eta Gizarte Etxeak	18.22. 15.33 601.33/ 50.000.00	18.20. 92.11 625.12/ 50.000.00	Gasteiz Hobetuz	Gizarte-etxeetako ekipamendu inbertsioak	21/10/04
89	= funtzionala	Presentzia-informazio ekiptoak erosteko	5.000,00 €	Giza Baliabideak	09.10. 92.02 230.01/ 5.000.00	09.10. 92.03 629.24/ 5.000.00	Lokomozio-gastuak	Ekiptoak erostea, presentzia-informazioa	21/10/04
90	<> funtzionala	Garbiketa-kontratuaren prezioen berrikuspena ordaintzeko (2018koa)	441.124,79 €	Ogasuna Mugikortasuna eta Espazio Publikoa	04.10. 01.11 332.01/ 103.907.51	02.22.03 16.21 227.00/ 154.393.68	Epe luzeko maileguren interesak	Garbiketarako eta hondakinen bilketa eta garraiorako kontratua	21/10/18
					15.20.07 17.11 210.14/ 187.217.28	02.22.03 16.31 227.00/ 286.731.11	Txorkoak	Kale-garbiketa	
					24.40.04 34.21 226.86/ 150.000.00		Kirol zerbitzuak		
91	<> funtzionala	Gasteizko Udalak EUDEL-Euskadiko Udalen Elkartean duen partaidetza ordaintzeko	4.470,00 €	Ogasuna	04.10. 01.11 332.01/ 4.470.00	04.10. 92.71 418.00/ 4.470.00	Epe luzeko maileguren interesak	Eudeli	21/10/13
93	<> funtzionala	ELOGE zigiluaren metodologiari buruzko aholkularitza finantzatzeko (EUDEL)	16.940,00 €	Herritarren Partaidetza, Gardentasuna eta Gizarte Etxeak Ogasuna	18.22. 92.41 227.32/ 16.940.00	04.10. 92.71 418.00/ 16.940.00	Zerbitzuak emateko kontratuak	Eudeli	21/10/08

94	= funtzionala	BRT ezartzea, IDOMen faktura ordaintzko,	3.449,22 €	Mugikortasuna eta Espazio Publikoa	15.22. 44.13 629.53/ 3.449.22	15.20.02 44.11 692.00/ 3.449.22	21/10/18
					Autobus geltokiko ekipoetarako inbertsioak	BRT ezartzea	
97	<> funtzionala	Gizarte laguntzak ordaintzeko	164.852,55 €	Gizarte Politikak, Adinekoak eta haurrak	11.15. 23.25 227.31/ 59.711.50	11.45. 23.21 480.03/ 164.852.55	21/10/18
					Jantoki publikoa - kudeaketa	Gizarte laguntzak	
					11.33. 23.12 226.21/ 40.000.00		
					Adinekoen bulegoa		
					11.33. 23.12 481.51/ 11.180.86		
					Askatasunik gabeko pertsonen auzolanak		
					11.33. 23.14 227.14/ 40.000.00		
					Renacimiento kaleko Eguneko Arreta Zerbitzua kudeatzea		
					11.45. 23.21 480.05/ 3.263.19		
					Pobrezia energetikoaren kontrako plana, Gasteizen		
					11.50. 23.91 482.12/ 10.697.00		
					Hitzarmena: AFANIS - oporrak bakean		
98	<> funtzionala	Merkataritzari eta ostalaritzari laguntzak emateko baldintzak betetzen dituzten eskabide guztiei erantzuteko	47.200,00 €	Ekonomia Sustapena, Enplegua, merkataritza eta turismoa	08.23. 43.31 471.37/ 47.200.00	08.22. 43.14 489.64/ 47.200.00	21/10/21
					Dinamizazio ekonomikorako laguntzak	Denda txikientzako laguntzak	
99	= funtzionala	BIC Araba elkartearen aurreko ekitaldietako defizita estaltzea	14.971,00 €	Ekonomia Sustapena, Enplegua, merkataritza eta turismoa	08.10. 43.31 227.97/ 14.971.00	08.21. 43.31 470.02/ 14.971.00	21/10/21
					Toki garapenerako bulegoa: Dinamizazio Ekonomikoa	Ekarpina BIC	
102	<> funtzionala	Ibilgailua erostea, Nekazaritza eremuaren zerbitzurako	11.000,00 €	Mugikortasuna eta Espazio Publikoa	15.20.02 17.11 645.22/ 11.000.00	04.10. 92.05 624.00/ 11.000.00	21/10/27
					Superretxadiak	Ibilgailuak	
					Ogasuna		
103	<> funtzionala	Gas-masen kromatologo berria erostea, ingurumen- eta higie-ne- eta osasun-azterketa eta -ebaluaziorako	145.000,00 €	Mugikortasuna eta Espazio Publikoa	15.20.02 17.11 645.22/ 145.000.00	24.30.01 31.12 623.11/ 145.000.00	21/10/27
					Superretxadiak	Inbentarioan jasotzeko materiala	
104	<> funtzionala	Gizarte laguntzak ordaintzeko	7.849,02 €	Gizarte Politikak, Adinekoak eta haurrak	11.11. 23.11 480.45/R 2.570.87	11.45. 23.21 480.03/ 7.849.02	21/11/02
					Dirulaguntzak	Gizarte laguntzak	
					11.15. 23.25 481.69/R 2.694.40		
					Hitzarmena: Gao Lacho Drom		
					11.33. 23.13 489.62/R 2.583.75		
					Hitzarmena: San Petri parrokia		

106	<> funtzionala	Los Huetos hiribideko bidegorria lizitzatzeko	75.000,00 €	Mugikortasuna eta Espazio Publikoa	15.22. 44.13 629.53/ 75.000.00	15.20.02 15.33 601.29/ 75.000.00	21/10/29
					Autobus geltokiko ekipoetarako inbertsioak	Txirindularien sare nagusia	
107	<> funtzionala	Florida parkeko haitzuloa herritzeko kontratua ateratzeko (hutsik geratu zen)	155.000,00 €	Mugikortasuna eta Espazio Publikoa	15.20.02 17.11 645.22/ 155.000.00	15.20.02 15.33 601.21/ 155.000.00	21/10/29
					Superetxadiak	Florida parkea, haitzuloa	
109	<> funtzionala	Ibailakua auzo elkarteari lagatako lokala ekipatzeko	50.000,00 €	Herritarren Partaidetza, Gardentasuna eta Gizarte Etxeak	18.22. 15.33 601.33/ 50.000.00	18.20. 92.11 625.12/ 50.000.00	21/11/02
					Gasteiz Hobetuz	Gizarte-etxeetako ekipamendu inbertsioak	
110	= funtzionala	Udal txakurtegia txelinetan leuntzeko sistema instalatzeko	41.000,00 €	Kirola eta Osasuna	24.30.02 31.11 227.17/ 41.000.00	24.30.01 31.12 623.11/ 41.000.00	21/11/02
					Osasuna sustatzeko zerbitzuak ematea	Inbentarioan jasotzeko materiala	
111	<> funtzionala	Pandemia aurreko egoeraren antzeko Gabonetako ekitaldiak antolatu ahal izateko	20.000,00 €	Hezkuntza eta Kultura	24.40.04 34.21 226.86/ 20.000.00	23.12.03 33.81 226.63/ 20.000.00	21/11/02
					Kirol zerbitzuak	Eguberrietako haur parkea	
112	<> funtzionala	Epaiketa kostuak eta eta abokatuuen minutak ordaintzeko	12.000,00 €	Alkatetza eta Erakunde Harremanak	24.40.04 34.21 226.86/ 12.000.00	01.30. 92.01 226.17/ 12.000.00	21/11/15
					Kirol zerbitzuak	Ordainsariak, minutak	
114	<> funtzionala	"Posta eta jakinarazpenak" partida gehitzeko	22.100,00 €	Kirola eta Osasuna	24.40.04 34.21 226.86/ 221.000.00	10.12. 92.71 222.02/ 22.100.00	21/11/15
					Kirol zerbitzuak	Posta eta jakinarazpenak	
115	= funtzionala	Gasteiz On bidez "azken milia" banatzeko proiektu pilotua kudeatzeko eta koordinatzeko	44.000,00 €	Ekonomia Sustapena, Enplegua, merkataritza eta turismoa	08.22. 43.14 227.01/ 40.259.50	08.22. 43.14 489.26/ 44.000.00	21/11/15
					Azken miliako logistika	Hitzarmena: Gasteiz On elkarte	
					08.22. 43.14 227.98/ 3.740.50		
					Merkataritza dinamizatzea		
116	<> funtzionala	Gazteentzako enplegu planen gastuetarako (Lanbideko kofinantziatuta)	79.410,00 €	Ekonomia Sustapena, Enplegua, merkataritza eta turismoa	08.23. 24.11 227.74/ 79.410.00	02.18. 17.43 221.11/ 11.460.00	21/11/15
					Gazteentzako enplegu plana, Udalaren Ekarpina 2. Kap	Tresnak	
				Lurraldearen eta klimaren arteko ekintza		02.22.04 17.11 210.73/ 17.300.00	
						Arboretoa onik zaintzea	
				Giza Baliabideak		04.10. 17.22 431.02/ 10.850.00	
						Ingurugiro Gaietarako Ikastegiari	
				Mugikortasuna eta Espazio Publikoa		09.19. 92.03 221.08/ 10.000.00	
						Botikak eta hemoderibatuak	
						15.20.07 24.11 221.00/ 29.800.00	
						GEPO - Mugikortasuna eta espazio publikoa	

117	<> funtzionala	Zurezko eskultura erostea, "Dedicatum Gasteiz" ekitaldirako	4.000,00 €	Alkatetza eta Erakunde Harremanak	01.11. 43.32 227.01/ 4.000.00	01.80. 92.71 625.05/ 4.000.00	21/11/16
					Proiektu komunitarioak bultzatzea	Bestelako tresnak	
118	= funtzionala	Patioak birnaturalizatzea programaren beharrak egokitzeko	7.000,00 €	Hezkuntza eta kultura	23.19.02 32.32 227.80/ 7.000.00	23.19.01 32.31 211.00/ 7.000.00	21/11/23
					Opor-programa hezkuntza	Patioak birnaturalizatzea programa	
119	<> funtzionala	Hainbat udal-erakinei "gaikuntza-tituluak" emateko	18.000,00 €	Herritarren Partaidetza, Gardentasuna eta Gizarte Etxeak	18.22. 15.33 601.33/ 18.000.00	02.14. 15.02 642.01/ 18.000.00	21/11/25
					Gasteiz Hobetuz	Azterlanak eta proiektuak	
120	= funtzionala	Prebentzio, Su itzaltze eta Salbamendu Zerbitzuko ibilgailuak konpondu eta egokitzeko	13.000,00 €	Herritarren Seguratasuna	03.40. 13.51 227.01/ 13.000.00	03.40. 13.51 213.00/ 13.000.00	21/11/30
					Jaietako gastu operatibo sanitarioak	Ibilgailuak konpontzea	
121	= funtzionala	Sorkuntzarekin eta ikus-entzunezkoekin lotutako industrien proiektuei emandako laguntza ekonomikoari aurre egiteko	10.650,00 €	Ekonomia Sustapena, Enplegua, merkataritza eta turismoa	08.10. 43.31 227.97/ 10.650.00	08.21. 43.31 471.02/ 10.650.00	21/11/30
					Toki garapenerako bulegoa: Dinamizazio Ekonomikoa	Sorkuntzarekin lotutako industrientzako enplegu-laguntzak	
123	<> funtzionala	Kontrataziorako laguntzak handitzeko, Gasteizko enpresen premiei estaldura hobea emanez eta, horrela, enplegu egonkorra eta kalitatezkoa sustatuz.	100.000,00 €	Ekonomia Sustapena, Enplegua, merkataritza eta turismoa	08.10. 43.33 227.97/ 100.000.00	08.23. 24.11 489.67/ 100.000.00	21/12/02
					Toki garapenerako bulegoa: Dinamizazio Ekonomikoa	Enpresak sortzeko eta sendotzeko laguntzak	
124	<> funtzionala	Udal eraikinen alokairuak ordaintzea	54.213,48 €	Ogasuna	24.40.04 34.21 226.86/ 54.213.48	04.10. 92.07 201.00/ 54.213.48	21/12/02
					Kirol zerbitzuak	Lokal eta eraikinak alokatzea	
125	<> funtzionala	Interesak eta banku-komisioen handitzearen ondoriozko ordainketei aurre egiteko	50.000,00 €	Ogasuna	04.10. 01.11 332.01/ 50.000.00	04.10. 93.41 369.00/ 50.000.00	21/12/02
					Epe luzeko maileguen interesak	Bestelako finantza-gastuak	
126	<> funtzionala	Luis Aranburu Eskolako aurreikusitako soldata eta gizarte segurantzako gastuen gehikuntza ordaintzako (1.kapitulua)	51.000,00 €	Ogasuna	02.22.03 16.21 227.15/ 85.000.00	23.11. 32.91 431.01/ 85.000.00	21/12/20
					Hondakinen gaikako bilketa	Luis Aranburu Musika Eskolari	
127	= funtzionala	Udal eraikinak mantentzeko konponketa eta hornikuntza gastuak ordaintzea	75.000,00 €	Udal Administrazioa eta Eraldaketa Digitala	16.20. 92.12 227.27/ 75.000.00	16.20. 92.12 211.07/ 25.000.00	21/12/13
					Instalazioak mantentzeko kontratua	Udal eraikinak mantentzeko konponketa eta hornikuntzak	
						16.20. 92.12 211.00/ 50.000.00	
						Udal eraikinak onik zaintzea	
128	<> funtzionala	Mugikortasun logistikoko berrikuntza-poloa sartzeko- Mobility Lab	153.000,00 €	Mugikortasuna eta Espazio Publikoa	15.20.02 44.11 710.07/ 153.000.00	15.10. 17.01 481.01/ 153.000.00	21/12/15
					Salburua-Zabalgana tranbia	Mobility Lab	

129	<> funtzionala	<i>"Contenedores Escor Vitoria S.L.U." enpresari kalte-ordaina emateko, epai judicialaren arabera</i>	26.235,04 €	Ogasuna	24.40.04 34.21 226.86/ 26.235.04	01.30. 92.01 226.10/ 26.235.04	21/12/15
					Kirol zerbitzuak	Kalte-ordainak	
130	= funtzionala	<i>Gorbeia kaleko merkatarien elkarrekin tokiko merkataritzaren eta garraio iraunkorraren alde egiten duen komunikazio-kanpaina bultzatzeko</i>	2.880,00 €	Ekonomia Sustapena, Enplegua, merkataritzaren eta turismoa	08.22. 43.14 227.98/ 2.800.00	08.22. 43.14 489.66/ 2.880.00	21/12/15
					Merkataritza dinamizatzea	Hitzarmena: Gorbeia kaleko Merkatarien Elkarrekin	
131	<> funtzionala	<i>"Gizarte-larrialdiko laguntzak" eta "Gizarte laguntzak" ordaintzeko</i>	176.384,98 €	Gizarte Politikak, Adinekoak eta haurrak	11.15. 23.24 227.86/ 1.620.88	11.45. 23.21 480.00/ 67.910.19	21/12/16
					Janari-garraioa	Gizarte-larrialdiko laguntzak	
					11.15. 23.25 227.47/ 24.335.42	11.45. 23.21 480.03/ 108.474.79	
					Zainpeko etxebizitzaren kudeaketa	Gizarte laguntzak	
					11.15. 23.25 227.61/ 1.245.20		
					Larrialdietarako etxebizitzetako laguntzeko programa		
					11.15. 3.25 227.87/ 2.080.19		
					Aterpe-kudeaketa		
					11.20. 23.11 227.45/ 890.97		
					Laguntza eta garapen egokiturako programa (LGE)		
					11.20. 23.11 227.75/ 31.551.03		
					Bidatu kudeatzeko programa		
					11.20. 23.11 227.94/ 6.155.94		
					Gizarte- eta hezkuntza-zentroak		
					11.33. 23.12 226.67/ 2.587.50		
San Prudentzioko erlijio zerbitzuak							
11.33. 23.12 227.08/ 5.800.00							
Zaharrak lekualdatzea							
11.33. 23.13 227.54/ 44.363.36							
Adinekoentzako zentro soziokulturalen kudeaketa							
11.33. 23.12 227.86/ 7.647.44							
Janari-garraioa							
11.33. 23.14 227.08/ 28.499.98							
Zaharrak lekualdatzea							
11.45. 23.21 227.86/ 19.607.64							
Janari-garraioa							
132	<> funtzionala	<i>"Gizarte-larrialdiko laguntzak" ordaintzeko</i>	169.400,00 €	Gizarte Politikak, Adinekoak eta haurrak	15.20.02 44.11 710.07/ 78.948.52	11.45. 23.21 480.00/ 169.400.00	21/12/20
					Salburua-Zabalgana tranbia	Gizarte-larrialdiko laguntzak	
					24.40.04 34.21 226.86/ 90.451.48		
					Kirol zerbitzuak		

136	<> funtzionala	Beti-Jai frontoietan egindako obraren azken ziurtagiriari erantzuteko	23.570,03 €	Lurraldearen eta klimaren arteko ekintza	02.14. 92.12 622.90/ 23.570.03	02.14. 34.21 622.57/ 23.570.03	21/12/20
					Principal antzokia eraberritzea	Beti Jai frontoiak	
137	<> funtzionala	hilerrien unitaterako Ibilgailu elektrikoa erosi	70.000,00 €	Mugikortasuna eta Espazio Publikoa	15.20.02 17.11 645.22/ 70.000.00	04.10. 92.05 624.00/ 70.000.00	21/12/20
					Superetxadiak	Ibilgailuak	
138	<> funtzionala	Zaramaga auzoan kaleko argiteria hobetzea	182.288,84 €	Mugikortasuna eta Espazio Publikoa	15.20.02 17.11 645.22/ 182.288.84	15.20.02 16.51 601.15/ 182.288.84	21/12/20
					Superetxadiak	Kaleko argiteria hobetzea	
139	= funtzionala	Hiriko hainbat puntutan azpiegitura irisgarriak jartzeko	100.000,00 €	Mugikortasuna eta Espazio Publikoa	15.20.02 17.11 645.22/ 100.000.00	15.20.07 17.11 601.97/ 100.000.00	21/12/20
					Superetxadiak	Auzoko azpiegitura berdea	
141	<> funtzionala	2021eko aurrekontuan 1. kapitulua handitu	625.154,95 €	Giza Baliabideak	15.20.02 44.11 710.07/ 625.154.95	09.10. 92.02 161.04/ 117.539.53	21/12/20
					Salburua-Zabalgana tranbia	Epaiairen ondoriozko ordainsariak	
						09.10. 92.02 162.04/ 275.720.00	
						Bizi-asegurua - Auto-asegurua	
						16.30. 92.19 141.00/ 127.108.52	
						Bestelako langileak	
						16.30. 92.19 160.00/ 40.718,07	
						Gizarte Segurantzaren kontura	
	18.20. 33.71 141.00/ 64.068,83						
	Bestelako langileak						
142	Kreditu Globala	2021eko aurrekontuan 1. kapitulua handitu	8.776,80 €	Giza Baliabideak	04.10. 93.12 500.01/ 8.776.80	18.20. 33.71 141.00/ 8.776.80	21/12/20
					Kreditu Globala	Bestelako langileak	
144	<> funtzionala	Lanbide Heziketako partzuergoari ekarpena	27.000,00 €	Hezkuntza eta kultura	01.11. 43.32 227.43/ 17.000.00	23.19.03 32.93 421.05/ 27.000.00	21/12/21
					Proiektu estrategikoak eta hiriko ekitaldiak	Lanbide Heziketako partzuergoa	
					23.19.01 32.31 221.06/ 10.000.00		
					Elikagaiak		

Guztira, espediente mota

Kreditu Transferentzia

Kreditu Transferentzia Teknikoa

Noiztik: 2021/01/01

Noiz arte: 2021/12/31

ZK.	Mota	KONTZEPTUA	ZENBATEKOA	SAILAK	JATORRIA		HELBURUA		
					Partida	Zenbatekoa	Partida	Zenbatekoa	
1		"Gizarte laguntzak" partidari kode organikoa aldatu	50.000,00 €	Gizarte Politikak, Adinekoak eta haurrak	11.1. 23.25 480.03/	50.000.00	11.15. 23.25 480.03/	50.000.00	21/03/12
					Gizarte laguntzak		Gizarte laguntzak		
46		Kode organikoaren aldaketa	13.500,00 €	Ogasuna	24.40.04 34.11 227.68/	13.500.00	24.40.03 34.11 227.68/	13.500.00	21/06/02
					Muntaketa berezien zerbitzua		Muntaketa berezien zerbitzua		
58		Lamdareal erostea, mantentzea eta zaintzearen kapitulua aldatu (6. kapitulutik 2.ra)	24.333,59 €	Mugikortasuna eta Espazio Publikoa	15.20.07 17.11 699.00/	24.333,59	15.20.07 17.11 210.16/	24.333,59	21/06/28
					Landareak erostea		Landareak erostea		
69		Kode ekonomikoa aldatzea gastua behar bezala egozteko, dagokion toki-erakundearekin lankidetzaz hitzarmena delako (6. kapitulutik 7ra pastu)	100.000,00 €	Lurraldearen eta klimaren arteko ekintza	02.18. 17.41 601.51/	100.000,00	02.18. 17.41 734.01/	100.000,00	21/07/19
					Foru-planeko lanen finantzaketa		Foru-planeko lanen finantzaketa		
113		"Patioak birnaturalizatzea programa" partidaren sailkapen ekonomikoa egokitzea	15.000,00 €	Hezkuntza eta Kultura	23.19.01 32.31 221.00/	15.000,00	23.19.01 32.31 211.00/	15.000,00	21/11/10
					Patioak birnaturalizatzea programa		Patioak birnaturalizatzea programa		

Guztira, espediente mota

Kreditu Transferentzia Teknikoa

5

GUZTIRA:
67.970.410
Espedienteak, guztira
139

KREDITU-TXERTAKETAK PARTIDA ZABALGARRIETAN

Noiztik 2021/01/01

Noiz arte 2021/09/30

Zk.	MOTA	KONTZEPTUA	ZENBATEKOA	DIRU-SARRERA PARTIDAK		GASTU PARTIDAK		kontabilitate Data
				Partida	Zenbatekoa	Partida	Zenbatekoa	
1		Ezbeharregatiko berritzeak	105.000,00 €	380.03/	105.000,00	04.10. 92.07 629.00/	105.000,00	21/04/23
				Aseguru-etxeek gastu eta kalte-ordainak itzultzea		Ezbeharregatiko berritzeak		

GUZTIRA: 105.000,00

Espedienteak, guztira 1

KONPROMISO KREDITUAK

Noiztik 2021/01/01
Noiz arte 2021/09/30

ZK.	KONTZEPTUA	ZENBATEKOA	PARTIDA	URTEA	ZENBATEKOA	Kontabitate Data
1	AFAREN eta Udalaren arteko hitzarmena. A-4132 errepidea hobetzeko obrak (Konpromiso kreditua + transferentzia 24.036,74 €)	181.100,96 €	15.20.02 44.11 217.05/ 15.20.02 15.33 720.00/	0 0	24.036,74 181.100,96	21/09/06

GUZTIRA: 181.100,96

Espedienteak, guztira 1

PARTIDAK SORTZEA

Noiztik 2021/01/01
Noiz arte 2021/09/30

Zk.	KONTZEPTUA	GASTU PARTIDAK	DIRU-SARRERA PARTIDAK	LOTURA	Kontabilitate Data
1	<i>Gastu sanitarioa, Koronabirusagatik</i>	01.11. 43.32 221.45/		01.11. 4. 22. /	21/03/12
		02.22.03 16.21 221.45/		02. . 1. 22. /	
		03.40. 13.51 221.45/		03.40. 1. 22. /	
		03.50. 13.21 221.45/		03.50. 1. 22. /	
		11.11. 23.01 221.45/		11. . 2. 22. /	
		15.20.02 15.34 221.45/		15. . 1. 22. /	
		16.20. 92.12 221.45/		16. . 9. 22. /	
		18.20. 33.71 221.45/		18. . 3. 22. /	
		23.12. 33.42 221.45/		23.12. 3. 22. /	
		23.19. 32.32 221.45/		23.19. 3. 22. /	
		24.30. 31.12 221.45/		24.30. 3. 22. /	
		24.40. 34.11 221.45/		24.40. 3. 22. /	
		2	<i>Koronabirusagatik bertan behera utzitako kontratuen kalteordainak</i>	02.10. 15.02 226.84/	
03.40. 13.61 226.84/				03. . 1. 22. /	
11.33. 23.12 226.84/				11. . 2. 22. /	
10.12. 92.71 226.84/				10. . 9. 22. /	
16.20. 92.14 226.84/				16. . 9. 22. /	
18.22. 33.81 226.84/				18. . 3. 22. /	
23.12. 33.42 226.84/				23. . 3. 22. /	
23.19. 32.32 226.84/				23. . 3. 22. /	
3	<i>Hiri Hezitzaileen Espainiako Sarea (RECE) koordinatzea</i>	23.19.02 32.32 226.06/		23.19. 3. 22. /	21/04/21

Espedienteak, guztira **3**

Gehigarria

AURREKONTU-ALDAKUNTZAK

Aurrekontuan edo behar bezala onetsitako aurrekontu-aldakuntzetan baimendutako helburu jakinetarako eta ez bestetarako baliatu behar dira kredituak. 3/2004 Foru Arauaren 27. artikulua eta urteko Aurrekontua Betearazteko Arauaren ildotik aldatu ahal izango dira diru-sarrera eta gastuen egoerak.

http://web.alava.net/botha/Boletines/2004/021/2004_021_J.pdf

Kreditu-transferentzia

Gastu-aurrekontuaren aldakuntza bat da, zeinen bitartez, haren guztizko zenbatekoa aldatu gabe, kreditu baten zenbateko osoa edo zati bat lotura-maila desberdinei dagozkien aurrekontu-partiden artean lekualdatzen baita.

Kreditua gaitzea

Kredituak sortu ahal izango dituzte gastuen egoeran ekitaldiaren barruan lortutako diru-sarrerek, baldin eta aurreikusi gabeak badira edo aurreikusitako zenbatekoa gainditzen badute. Komunzki kredituak gaitzeko balio duten baliabideak beste erakunde batzuen ekarpenak izan ohi dira, edo ekarpena egiteko konpromiso irmoak.

Kreditu osagarria

Krediturik izendatuta ez daukan gasturen bat egin beharra baldin badago, edo kreditua izanda ere nahikoa ez bada, eta ezin bazaio estaldura eman aldakuntza-erregimenar jarraituz, prozedura hori baliatuko da, arau hauekin:

- Premiaren justifikazioa
- Proposatutako gastua finantzatuko duen baliabidearen zehaztapena. Hauek izan daitezke:
 - x Diruzaintzako soberakinak, likidatutako diru-sarrera berriak edo handiagoak eta ordainketa-kredituak deuseztatzearen ondoriozko bajak.
 - x Salbuespen gisa, kreditu-eragiketak, ohiko eragiketen % 5 gainditzen ez badute eta finantza-kargak % 25 gainditzen ez badu. Udalbatza berri aurretik indargabetu beharko dira eragiketa horiek.

Data

Organo eskudunak aurrekontu-aldakuntza baimendu eta hura kontabilizatzen denekoa da balio-data.

Jatorri- edo helburu-partida

Onetsitako aurrekontuari edo baimendutako aldakuntzari dagokiona da. Udal aurrekontuetan ikus daiteke horren literala.

<http://www.vitoria-gasteiz.orgt/we004/docs/presupuestos/es/presupuestos.pdf>